ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии  по профилактике правонарушений

в Порецком районе

с. Порецкое

21 марта 2019 года                                                                                                               № 1

Председательствовал:                                                                                       Е. В. Лебедев

Присутствовали:

Члены комиссии:

Абрамова Е.В., Барыкин А.Е, Васянина Е.В., Грачева Н.В., Игнатьев Н.А., Терешкина

Е.А., Янковский А.А.

Приглашенные: Кержаев О.В., Куртыгин В.А.,  Филиппова Т.Н., главы сельских

поселений.

Повестка дня:

 1. Об эффективности реализации в 2018 году подпрограммы

«Профилактика правонарушений в Порецком районе» муниципальной

программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и

территорий Порецкого района Чувашской Республики» (Докладчик: Янковский

А.А., содокладчик: Куртыгин В.А.);

1.1. Принять к сведению доклады.

1.2. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы

совместно с информационным сектором и ОП по Порецкому району МО МВД РФ

«Алатырский» произвести необходимые конкурсные процедуры по приобретения

камер видеонаблюдения;

1.3. Рекомендовать главе Порецкого сельского поселения совместно с

обслуживающей АПК «БМО» индивидуальным предпринимателем:

оперативно реагировать на устранение поломок возникших а процессе

эксплуатации АПК «БМО»;

определить причины сгорания блоков процессора в дежурной части ОП по

Порецкому району, наметить пути решения проблемы;

Информацию об исполнении мероприятий представить в комиссию в срок:

до 01 июля 2019 г.

 2. Об участии граждан в охране общественного порядка на территории

Порецкого района Чувашской Республики (Докладчик: Кержаев О.В.,

содокладчик: Куртыгин В.А.);

2.1. Принять к сведению доклады.

2.2. Членам ДНД обеспечить:

при выходе на дежурство надевать отличительную символику (жетон, повязку);

Информацию об исполнении мероприятий представить в комиссию в срок:   до 1

июля 2018 г.

 3. Профилактика мошенничества на территории Порецкого района

Чувашской Республики (Докладчик: Куртыгин В.А.).

3.1. Принять к сведению доклад.

3.1. Рекомендовать ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский»

продолжить проводить разъяснительную работу среди населения Порецкого района по

вопросу профилактики мошенничества, путем вывешивания информации, публикаций

в местных газетам, сайтах администрации Порецкого района и сельских поселений.

Информацию об исполнении мероприятий представить в комиссию в срок:   до

15 июля 2019 г.

4. Рассмотрение информации МВД по Чувашской Республике от 29.01.2019

(Докладчик: Лебедев Е.В.).

4.1. Принять к сведению доклад.

Председательствующий                                                                                     Е.В. Лебедев